
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 992

635
Beschikking van de Minister van Justitie van 
3 december 1992, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van de artikelen 8, 
derde lid, en 52, eerste lid, van de Woningwet 
(Stb. 1991, 439), zoals deze luiden na wijziging 
krachtens de wet van 2 juli 1992, Stb. 414

De Minister van Justitie,

Gelet op Artikel XXIII, vijfde lid, van de wet van 2 juli 1992, Stb. 414;

de tekst van de artikelen 8, derde lid, en 52, eerste lid, van de 
Woningwet (Stb. 1991,439), zoals deze luiden na wijziging krachtens de 
wet van 2 juli 1992, Stb. 414, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij 
deze beschikking.

's-Gravenhage, 3 december 1992

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Besluit:

Uitgegeven de zeventiende december 1992

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

217139F
'SSN 0920 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Uravenhage 1992 Staatsblad 1992 635



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAN DE ARTIKELEN 8, DERDE LID , EN 52, EERSTE LID, VAN DE 
W O N IN G W E T  (STB. 1991, 439), ZOALS DEZE LUIDEN NA  
W IJZ IG IN G  KRACHTENS DE W ET VAN 2 JULI 1992, STB. 414

A rtike l 8, derde lid

3. De bouwverordening bevat tevens voorschriften omtrent de wijze 
van inrichting en indiening van een aanvraag om bouwvergunning, 
bedoeld in artikel 40, eerste lid, waaronder in elk geval het voorschrift:

a. dat de aanvrager bij de aanvraag om bouwvergunning een, overeen
komstig bij de bouwverordening gegeven voorschriften opgesteld, onder
zoeksrapport overlegt inzake de gesteldheid van de bodem van de 
bouwkavel;

b. dat de aanvrager, indien het bouwen waarvoor bouwvergunning 
wordt aangevraagd tevens is aan te merken als het oprichten of veran
deren van een inrichting waarvoor een vergunning krachtens artikel 8.1 
van de Wet milieubeheer of artikel 15, onderdeel b, van de Kernener
giewet is vereist, gelijktijdig met de aanvraag om bouwvergunning de 
aanvraag om die andere vergunning indient, tenzij die andere vergunning 
reeds is aangevraagd, en bij de indiening van de aanvraag om bouwver
gunning overlegt:

1°. een afschrift van de aanvraag om die andere vergunning, dan wel
2°. indien de beschikking op de aanvraag om die andere vergunning 

reeds is gegeven, een afschrift van die beschikking;
c. dat de aanvrager bij de aanvraag om bouwvergunning voorts onder

staande gegevens aan burgemeester en wethouders verstrekt:
1°. de plaats van het bouwwerk alsmede de van belang zijnde 

kadastrale gegevens daarvan;
2°. de aard van de bouwwerkzaamheden;
3°. ingeval het bouwwerk wordt gebouwd krachtens aanneming van 

werk: de naam en het adres van de onderneming die het bouwwerk 
uitvoert;

4°. ingeval het bouwwerk bedrijfsmatig in eigen beheer wordt 
gebouwd: de naam en het adres van de onderneming die in eigen beheer 
bouwt alsmede de naam en het adres van ondernemingen die deelnemen 
aan het bouwen en

5°. ingeval het bouwwerk niet-bedrijfsmatig in eigen beheer wordt 
gebouwd: de naam en het adres van de opdrachtgever, de naam en het 
adres van ondernemingen die deelnemen aan het bouwen alsmede voor 
welk onderdeel de desbetreffende onderneming zorgdraagt;

d. dat de aanvrager, indien hij het bouwwerk geheel of gedeeltelijk 
krachtens aanneming van werk door een of meer ondernemingen laat 
uitvoeren, bij de aanvraag om bouwvergunning een door de desbetref
fende Kamer van Koophandel en Fabrieken gewaarmerkte fotografische 
reproduktie van de over die onderneming of ondernemingen in het 
register, bedoeld in artikel 2, eerste lid, van het Besluit registratie vesti
gingsvergunningen en -ontheffingen (Stb. 1982, 480) opgenomen 
gegevens, aan burgemeester en wethouders overlegt, en

e. dat de houder van de bouwvergunning, indien voorafgaande aan het 
bouwen dan wel gedurende het bouwen wijzigingen in de in onderdeel c 
genoemde gegevens optreden, deze wijzigingen binnen twee dagen na 
het optreden daarvan aan burgemeester en wethouders mededeelt en 
daarbij, voor zover van toepassing, gelijktijdig de daarmee samenhan
gende in onderdeel d bedoelde fotografische reproduktie overlegt.

A rtike l 52, eerste  lid

1. In afwijking van artikel 46, eerste lid, houden burgemeester en 
wethouders de beslissing omtrent een aanvraag om bouwvergunning

Staatsblad 1992 635 2



 

 

 

 

 

 

 

eveneens aan, indien er geen grond is om de vergunning te weigeren en 
het bouwen tevens is aan te merken als het oprichten of veranderen van 
een inrichting waarvoor een vergunning krachtens artikel 8.1 van de Wet 
milieubeheer of artikel 1 5, onderdeel b, van de Kernenergiewet is vereist, 
tenzij de beschikking op de aanvraag om laatstbedoelde vergunning 
reeds is gegeven, en

a. tegen het ontwerp van de beschikking geen bezwaren zijn 
ingebracht en de beschikking niet afwijkt van dat ontwerp, of

b. indien het onder a gestelde niet van toepassing is, een maand is 
verstreken na de dag waarop een exemplaar van die beschikking ter 
inzage is gelegd dan wel, indien gedurende die maand met betrekking tot 
die beschikking met toepassing van artikel 60a van de Wet op de Raad 
van State een verzoek tot schorsing dan wel tot het treffen van een 
voorlopige voorziening is gedaan, op dat verzoek is beslist.

Staatsblad 1992 635 3


	Stb-1992-635

